

Badanie w kierunku boreliozy metodą real - time PCR

Zachodniopomorski Lekarz Weterynarii uprzejmie informuje, że Zakład Higieny Weterynaryjnej w Szczecinie spełniając oczekiwania Klientów rozpoczął wykonywanie badań w kierunku oznaczenia DNA bakterii *Borrelia burgorferi spp.* w próbkach pochodzących od zwierząt (krew) oraz kleszczach pochodzących ze skóry zwierząt i ludzi.

Wymagania dotyczące dostarczanego do laboratorium materiału:

1. Kleszcz do badania musi być w całości

należy umieścić go na zwilżonym płatku kosmetycznym, następnie włożyć do torebki plastikowej, probówki, pojemnika na kał lub mocz, małego pudełka i szczelnie zamknąć lub zakleić,

każdy kleszcz powinien znajdować się w oddzielnym pojemniku, pojemnik musi być podpisany imieniem zwierzęcia i datą pobrania próby,

do czasu przekazania pasożyta do badania pojemnik wraz z pasożytem można przechowywać w zamrożeniu lub schłodzony, najlepiej dostarczyć materiał w jak najkrótszym czasie od momentu pobrania,

ważne by pasożyt w miarę możliwości był w całości. Nadmierna fragmentacja, czyli dostarczanie samych odnóży pasożyta, bądź wyłącznie fragmentu odwłoka, ma wpływ na wynik końcowy - w takiej sytuacji można nie wykryć materiału genetycznego bakterii.

2. Krew

Krew pełną, surowicę lub osocze do badań można pobrać w dowolnym Gabinetcie Weterynaryjnym. Należy dostarczyć ok. 5 ml materiału biologicznego. Po pobraniu powinien być on schłodzony do temp. +4°C i dostarczony w ciągu 24 godzin.

UWAGA: Do badań PCR zaleca się pobieranie krwi na antykoagulant – najlepiej z EDTA, heparyną lub cytrynianem.

Materiał do badania można dostarczyć osobiście, wysłać kurierem lub pocztą na adres:

Zakład Higieny Weterynaryjnej
ul. Ostrawicka 2
71-337 Szczecin

Czas oczekiwania na wynik badania: maksymalnie do 10 dni (standardowo 4-6 dni).

Więcej informacji można uzyskać w naszym laboratorium pod nr tel. (091) 48 98 208.

Prosimy o dołączenie zlecenia na badania zawierającego: imię i nazwisko, adres i telefon kontaktowy.

Klient zobowiązany jest dokonać opłaty w wysokości 80 zł. **przed przekazaniem próbki do badania** (wraz z próbką należy dostarczyć potwierdzenie dokonania płatności lub potwierdzenie przelewu).

Wpłaty prosimy kierować na konto Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Szczecinie:

81 1010 1599 0009 8322 3100 0000

W tytule wpłaty należy podać kierunek badania oraz nazwisko i imię.